SỞ GD VÀ ĐT ĐỒNG NAI
TRƯỜNG THPT XUÂN THỌ

            Số: 108/TB-THPT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

                      Xuân Lộc, ngày 08 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc Lựa chọn nhóm tổ hợp các môn học lớp 10 năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình GDPT ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.
Căn cứ điều kiện cơ sơ vật chất, đội ngũ giáo viên và tình hình thực tế của nhà trường, Trường THPT Xuân Thọ thông báo về việc lựa chọn nhóm tổ hợp môn học khối lớp 10 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:
1. MÔN HỌC/HOẠT ĐỘNG BẮT BUỘC (lớp nào cũng phải học)
	1
	MÔN HỌC BẮT BUỘC
	GHI CHÚ

	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lịch sử.

	Giáo dục thể chất, Giáo dục Quốc phòng – an ninh

	2
	HOẠT ĐỘNG BẮT BUỘC

	Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

	Giáo dục địa phương

2. NHÓM MÔN HỌC VÀ CHUYÊN ĐỂ LỰA CHỌN
	Nhóm tổ hợp
	Tổ hợp 04 môn được lựa chọn
	Chuyên đề
	Số lớp

	Nhóm 1
	Địa lí – KT&PL - Sinh học - CNNN
	Toán - Văn - Địa
	2

	Nhóm 2
	Địa lí - Tin học - Sinh học - CNNN
	Toán - Văn - Địa
	1

	Nhóm 3
	Vật lí - Hóa học - Địa lí - Tin học
	Toán - Lí - Hóa
	2

	Nhóm 4
	Vật lí - Hóa học - Sinh học - Tin học
	Toán - Hóa - Sinh
	2

	Nhóm 5
	Vật lí - Hóa học - CNCN - Tin học
	Toán - Lí - Hóa
	2

*Một số ký hiệu viết tắt môn học:
KT&PL: Kinh tế và pháp luật; 	CNNN: Công nghệ nông nghiệp;
CNCN: Công nghệ công nghiệp.
*Nguyên tắc lựa chọn:
Học sinh được quyền lựa chọn 3 trong tổng số 5 nhóm tổ hợp ở trên và ghi rõ thứ tự ưu tiên 1, 2, 3 vào phiếu đăng ký nguyện vọng. Căn cứ vào điểm số trúng tuyển, thư tự nguyện vọng ưu tiên và điểm trung bình các môn chuyên đề của học sinh để nhà trường sắp xếp lớp.

Nơi nhận:
- BGH nhà trường
- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

                     Vũ Ngọc Cường